

Informacja z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Pyrzyce na lata 2015-2025 z rok 2024 .

Realizacja strategii rozwoju Gminy Pyrzyce

Strategia rozwoju jest dokumentem programującym rozwój gminy w długofalowej perspektywie czasowej. Wskazując obszary, gdzie adresowanie środków i działań będzie najbardziej efektywne i celowe. Strategia stanowi podstawowy instrument wspomagający proces zarządzania rozwojem gminy. Poniższa tabela zawiera informacje dotyczące realizacji strategii Gminy Pyrzyce w roku 2024.

Strategia Rozwoju Gminy Pyrzyce , z perspektywą do 2025 roku została uchwalona w dniu 29 grudnia 2015 r. uchwałą nr XVI/137/15 z aktualizacją z dnia 27 maja 2021 r. uchwałą nr XXXVII/274/21 Rady Miejskiej. Dokument przedstawia wizję, misję gminy Pyrzyce oraz wyznacza cele strategiczne i operacyjne, jak również wskazuje na narzędzia jej realizacji i podmioty zarządzające i uczestniczące w procesie.

L.p.	Cel strategiczny	Cele operacyjne	Realizacja
1.	Tworzenie warunków rozwoju Gminy Pyrzyce	1. Realizacja inwestycji przy wykorzystaniu nakładów własnych i sukcesywnym pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych	1) „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Mielęcín, gmina Pyrzyce - etap 1” - Zadanie z dofinansowaniem na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Całkowity koszt zadania (robót budowlanych) 1 768 411,68 zł. Kwota dofinansowania 1 136 057,00 zł. 2) „Przebudowa dróg gminnych na terenach wiejskich”. W ramach zadania wykonana została: - „Przebudowa drogi gminnej od ul. Głównej 2 wraz z odwodnieniem i oświetleniem w Mielęcínie- etap II - Przebudowa drogi na działce 108 droga do Krzemlina do działki nr 429/1 w m. Mielęcín

			- Przebudowa przepustu drogowego na Kanale Młyńskim w ramach zadania pn.: Przebudowa drogi w gminnej do ul. Głównej wraz z odwodnieniem oraz oświetleniem. Inwestycja dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Całkowita wartość zadania: 1 830 991,82 zł, dofinansowanie: 1 739 442,22 zł. W 2022/2023 wykonana została dokumentacja budowlana wraz z pozwoleniem na budowę, co pozwoliło gminie ubiegać się o dofinansowanie. Dokumentacja projektowa została wykonana przy wsparciu środków z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Mielęcina i Sołectwa Krzemlin. 3), „Rewitalizacja popegeerowskiej miejscowości Nowielin”. Zadanie prowadzone było w trybie zaprojektuj i wybuduj. Inwestycja obejmowała przebudowę 3 dróg gminnych w miejscowości Nowielin. • odcinek 1 – droga gminna publiczna nr 616008Z – zlokalizowana m. in. na działce 229/1 – długość ok. 238 m, (do tzw. Tamy); • odcinek 2 – droga gminna wewnętrzna – zlokalizowana m. in. na działce 81/2 – długość ok. 334 m, (w środku wsi); • odcinek 3 – droga gminna wewnętrzna – zlokalizowana m. in. na działce 217/11 i 242 –długość ok. 254 m. (za przejazdem kolejowym przy OREW). Zadanie realizowane było w ramach trzeciej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych „Edycja trzecia - PGR” Całkowity koszt zadania 4 111 767,00 zł w tym roboty budowlane 4 059 000,00 zł., nadzór inwestorski 28 290,00, zł, Program Funkcjonalno Użytkowy 24 477,00 zł. Kwota dofinansowania 1 960 000,00 zł. Środki własne Gminy 2 151 767,00 zł. 4), „Przebudowa drogi w miejscowości Ryszewo wraz z infrastrukturą drogową.” Całkowity koszt zadania to kwota 1 322 778,14 zł. Zadanie współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 660 693,95 zł, środki własne Gminy Pyrzyce 662 084,19 zł, w tym Fundusz Sołecki Sołectwa Ryszewo w kwocie 20 000,00 zł.
--	--	--	---

			5) „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Żabów, gm. Pyrzyce” – W ramach zadania wykonano remont nawierzchni drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości w Żabów, gmina Pyrzyce na długości 0,908 km w technologii potrójnego powierzchniowego utrwalenia gresami. Dokonano nasadzeń w postaci lipy drobnolistnej w ilości 100 szt. oraz wymieniono stare skorodowane 4 słupy oświetleniowe. Inwestycja współfinansowana przy udziale środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, zgodnie z Umową dotacji nr 24/WRiR-IV/04/2024 z dnia 01.07.2024r na dofinansowanie realizacji zadania określonego ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Całkowity koszt zadania 886 062,20 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 455 477,48 zł, środki własne Gminy Pyrzyce 430 584,72 zł.
		2. Ujednolicienie terenów gminy poprzez aktualizację studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce oraz utworzenie i aktualizację już istniejących planów zagospodarowania przestrzennego gminy w celu efektywniejszego wykorzystania między innymi jej zasobów i walorów dla inwestycji, sektora handlu i usług publicznych.	W roku 2024 r. procedowane były dwie procedury planistyczne, zgodnie z podjętymi uchwałami, które to wyznaczają tereny przeznaczone pod posadowienie farm wiatrowych: - Uchwała Nr LXI/474/23 Rady Miejskiej w Pyrzycach w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów: Brzezina, Młyny, Pyrzyce 1, Ryszewko, Ryszewo, Rzepnowo, Turze, Żabów w gminie Pyrzyce, wyznacza teren na północy gminy Pyrzyce. - Uchwała Rady Miejskiej Nr LXI/475/23 z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie sporządzenia mpzp części obrębów: Brzesko, Krzemlin, Letnin, Mielęcina, Nowielin, Obromino, Pstrowice w gminie Pyrzyce, wyznacza teren na południu Gminy Pyrzyce. Powyższe procedury planistyczne są w trakcie realizacji, a ich zakończenie planowane jest na październik 2025 r. Dodatkowo podjęte zostały trzy uchwały intencyjne odnośnie zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz uchwała intencyjna odnośnie sporządzenia planu ogólnego gminy Pyrzyce: - Uchwała Rady Miejskiej Nr III/14/24 z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie

			sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w centralnej części miasta Piryzyce (kościół), - Uchwała Rady Miejskiej Nr III/16/24 z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w obrębach ewidencyjnych: Piryzyce oraz Ryszewko w gminie Piryzyce, - Uchwała Rady Miejskiej Nr III/15/24 z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piryzyce dla obszaru położonego w rejonie ulic: Zabytkowej i Szkolnej, - Uchwała Rady Miejskiej Nr LXXI/543/24 z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta i gminy Piryzyce.
		3. Rewitalizacja zabytków, terenu przy murach (remont i odbudowa obwarowań miejskich, utworzenie uliczek przymurnych, udostępnienie baszty, bram dla celów turystycznych).	W 2024 roku kontynuowane były prace dotyczące opracowania dokumentacji projektowej na zadanie pn.: „Remont i adaptacja Bramy Bańskiej wraz z dobudową schodów zewnętrznych”. Dokumentacja obejmuje prace restauratorsko - konserwatorskie przy zabytku, doświetlenie, dobudowę schodów zewnętrznych celem udostępnienia obiektu zwiedzającym. W 2024 roku zakończone zostały prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane elewacji zewnętrznej kościoła filialnego pw. MB Różańcowej w Letninie. Zadanie realizowane było w ramach w Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład. W 2024 roku zakończone zostały prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane kościoła filialnego pw. Niepokalanego Serca NMP w Nowielinie”. Zadanie realizowane było w ramach w Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład.
		4. Utworzenie targowiska miejskiego w centrum miasta przy udziale środków zewnętrznych,	Zadanie nie realizowane w 2024 r.

		poprzedzone analizą urbanistyczną.	
		5. Przygotowanie jasnej i kompleksowej oferty terenów przeznaczonych w gminie pod inwestycje.	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		6. Podjęcie działań w celu realizacji długofalowego projektu utworzenie kompleksu basenowego przy ul. Basenowej w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.	Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie w wysokości 10 000 000,00 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na Rozbudowę i modernizację pływalni przy Szkole Podstawowej przy ul. Rejtana 6 w Pyrzycach. Nieruchomość położona przy ulicy Basenowej przeznaczona została do sprzedaży.
		7. Wspieranie przedsiębiorców rozszerzających swoją działalność w oparciu o system ulg od podatków i opłat lokalnych pozostających w gestii gminy.	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		8. Zapewnienie pomocy formalno-prawnej przedsiębiorcom rozszerzającym swoją działalność	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		9. Budowa inkubatora Przedsiębiorczości	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		10. Rozwój sieci informatycznej „IT”	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
2.	Rozwój mieszkalnictwa oraz poprawa infrastruktury społecznej	1. Poprawa standardu budynków komunalnych i wspólnot.	Wspólnoty Mieszkaniowe w miarę posiadanych środków realizują zaplanowane prace remontowe zgodnie z założeniami, przyjętymi w planach remontów uchwalanych podczas rocznych zebrań wspólnot Mieszkaniowych. Gmina Pyrzyce jako członek wspólnoty uczestniczy w pracach modernizacyjnych budynków do wysokości posiadanego funduszu remontowego.

		2.remonty budynków i lokali stanowiących własność gminy w tym termomodernizacje.	W 2024 roku zakończone zostały prace budowlane polegające na remoncie stropodachu oraz ściany zewnętrznej – południowej budynku położonego w miejscowości Brzesko 59. Gmina Pyrzyce uzyskała dofinansowanie z <i>Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030</i> na realizację zadania „Poprawa warunków mieszkaniowych rodzin romskich”. Z uzyskanej dotacji wykonane zostały prace polegające na wymianie stolarki okiennej oraz wymianie odeskowania dwustronnego balkonu w lokalu mieszkalnym.
		3.Modernizacja sieci ciepłowniczej	Zadanie realizowane w ramach działań prowadzonych przez Geotermię Pyrzyce Sp. z o o. w Pyrzycach, które obejmuje zmianę sposobu ogrzewania wody użytkowej z systemu gazowego na geotermalny oraz realizację nowych przyłączy. W roku 2024 podłączono budynek w zabudowie szeregowej na ul. Młodych Techników, wykonano przyłącze do domu mieszkalnego na ul. Owocowej 1 a, do sklepu Netto oraz do hali sklepowej na ul. Sikorskiego. W 2024 r. Spółka Geotermia Pyrzyce nie przeprowadzała żadnych modernizacji sieci ciepłowniczej.
		4.Powiększenie zasobów komunalnych i socjalnych poprzez adaptację budynków pozyskanych od Agencji Nieruchomości Rolnych i innych podmiotów.	W 2024 roku Gmina Pyrzyce nie pozyskała budynków od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		5.Wzajemna współpraca z zarządami wspólnot w sprawie opracowania koncepcji działań dotyczących modernizacji budynków w celu poprawy estetyki miasta.	Co roku na rocznych zebraniach wspólnot mieszkaniowych ustalane są plany prac remontowych. Zakres tych prac uzależniony jest od posiadanych środków finansowych przez wspólnoty.

		6. Uzbrojenie terenów pod inwestycje mieszkaniowe.	Gmina Pyrzyce w 2021 roku przystąpiła do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN - Zachodniopomorskie” Sp. z o. o. z siedzibą w Koszalinie. Udziałowcami spółki są Krajowy Zasób Nieruchomości oraz gminy Złocieniec, Polanów, Brojce, Biały Bór, Świdwin, Pełczyce, Bobolice, Barwice, Dolice, Borne Sulinowo, Połczyn- Zdrój, Szczecinek, Karnice, Trzebiatów, Wolin, Międzyzdroje, Mirosławiec oraz Koszalin. Gmina Pyrzyce posiada 60 000 udziałów o wartości nominalnej 50,00 zł każdy, łącznie 3 000 000 zł. W 2025 roku ma zostać wykonana dokumentacja projektowa na budynek mieszkalny przy ul. Młodych Techników w Pyrzycach, na działce nr 19/2 o powierzchni 0,4086 ha, obręb 0012 miasta Pyrzyce.
		7. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (placówki oświatowe, sportowe, instytucji kultury, świetlice, budynek ratusza, budynki komunalne).	Prace remontowe w budynkach w roku 2024: 1. zakończono prace budowlane polegające na remoncie stropodachu oraz ściany zewnętrznej – południowej budynku położonego w miejscowości Brzesko 59, 2. modernizacja Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Ryszewko- w ramach zadania wykonana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej, instalacji centralnego ogrzewania oraz instalacji ciepłej wody użytkowej. Całkowity koszt zadania 29.711,88 zł , w tym dotacja w ramach programu „ Granty Sołeckie 2024” w kwocie 15.000,00 zł oraz budżetu gminy (fundusz sołecki Sołectwa Ryszewko) w kwocie 14.711,88 zł .

3.	Rozwój mobilności i dostępności komunalnej	1. Budowa, przebudowa, remont sieci dróg gminnych wraz z infrastrukturą przy drogach - parkingi, chodniki, oświetlenie, zatoki i wiaty przystankowe.	1. „Remont drogi gminnej w Letninie poprzez wymianę nawierzchni chodnika przy drodze dz. nr 536/7”. Całkowity koszt zadania 28 534,77 zł w tym FS Letnin 20 000,00 zł. 2. „Remont cząstkowy nawierzchni drogi ul. Kilińskiego w Pyrzycach” – Całkowity koszt zadania 13 178,61 zł. 3. „Remont cząstkowy nawierzchni drogi ul. Kilińskiego w Pyrzycach oraz dróg wewnętrznych dz. nr 85 i 57 obręb Żabów.” Całkowity koszt zadania 11 815,38 zł. 4. „Profilowanie nawierzchni dróg w ul. Żwirki i Wigury oraz ul. Rycerza Przybora w Pyrzycach”. Całkowity koszt zadania 18 450,00 zł. 5. „Remont cząstkowy nawierzchni ul. Przyszłości oraz drogach wewnętrznych dz. nr 201/28 obręb 6 m. Pyrzyce i dz. nr 100/16 obręb 5 m. Pyrzyce”. Całkowity koszt zadania 26 095,68 zł. 6. „Remont cząstkowy nawierzchni drogi nr 140/1 obręb Rzepnowo”. Całkowity koszt zadania 26 937,00 zł. 7. „Remont cząstkowy nawierzchni drogi nr 163/1 obręb Stróżewo”. Całkowity koszt zadania 33 652,80 zł. 8. „Remont cząstkowy nawierzchni chodnika w miejscowości Stróżewo”. Całkowity koszt zadania 29 446,20 zł. 9. „Uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi ul. Kilińskiego w Pyrzycach”. Całkowity koszt zadania 14 631,59 zł. 10. „Remont cząstkowy nawierzchni drogi w ul. Rejtana, remont cząstkowy nawierzchni chodnika w ul. Kościuszki i Okunicy”. Całkowity koszt zadania 8 016,89 zł. 11. „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej drogi nr 610005Z Rzepnowo-Nieborowo i drogi wewnętrznej dz. nr 444 obręb Mielęcin”. Całkowity koszt zadania 9 675,18 zł. 12. „Uzupełnienie ubytków w drodze dz. nr 45 obręb 2 m. Pyrzyce”. Całkowity koszt zadania 20 154,37 zł.
----	--	--	--

		2. Budowa ścieżek rowerowych	1. Budowa ścieżki rowerowej Pyrzyce-Kozielice : ścieżka rowerowa w gminie Pyrzyce realizowana będzie w ramach Stowarzyszenia Lider Pojezierzy. Złożony przez gminę wniosek zakłada budowę ścieżki rowerowej w kierunku Pyrzyce-Kozielice o długości około 3,00 km. Będzie ona przedłużeniem istniejącej ścieżki rowerowej na terenie gminy Kozielice. 2. Budowa ścieżki rowerowej Pyrzyce -Nowielin: ścieżka realizowana będzie w ramach Stowarzyszenia Lider Pojezierzy. Złożony wniosek zakłada budowę ścieżki do zbiornika „Sicina” , między miejscowościami Pyrzyce-Nowielin, będzie to kolejna trasa turystyczna.
		3. Wyznaczenie pieszych szlaków turystycznych .	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
4.	Poprawa jakości infrastruktury technicznej i wzrostu wykorzystania energii przyjaznej środowisku	1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę, przebudowę, rozbudowę oraz remont sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej obszarów wiejskich i miejskich.	<u>Zadania realizowane w 2024 przez PPK Sp. z o.o. w Pyrzycach:</u> - Wykonano sieć magistralną wodociągowa w ulicach: Lipiańska - Młodych Techników – Mickiewicza o dł. 1400 mb Ø 250 mm PE . Prace budowlane zostały rozpoczęte w lipcu 2023 r. a zakończone w I kwartale 2024 r. Prace budowlane zostały wykonane własnymi siłami przez pracowników Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. - 02.04. 2024 r. Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. podpisało umowę na wykonanie prac projektowo - dokumentacyjnych dotyczących budowy studni głębinowych wchodzących w skład ujęcia wody w Pyrzycach. - 23.10.2024 r. zawarto umowę z firmą wiertniczą na wykonanie prac polegających na budowie 3 studni głębinowych o nr : 10A, 11A, 12A zgodnie z opracowaną dokumentacją hydrogeologiczną . Zakres zadania obejmuje transport sprzętu, przygotowanie placu wierceń, wiercenie, kolumny filtru, pompowanie pomiarowe i oczyszczające, zakup i montaż obudowy naziemnej, rury pompowe wznosne nierdzewne - kwasoodporne. Realizacja zadania w toku.

			- 16.12.2024 r. podpisana została umowna na realizację zadania pn. „Opracowanie Programu Funkcjonalno – Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pyrzyce”. - 18.09.2024 r. podpisano umowę na wykonania prac polegających na wymianie złóż filtracyjnego, naprawie dennicy oraz dostawie centralnego mieszacza wodno-powietrznego dla stacji uzdatniania wody przy ul. Rycerza Przybora
		2. Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Pyrzyce z możliwością wykorzystania alternatywnych źródeł energii.	W roku 2024 wykonano i zmodernizowano oświetlenie uliczne : 1. „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Ciepłowniczej od posesji 19A do skrzyżowania z ul. Spokojną (etap II)”. Zadanie obejmowało budowę oświetlenia ulicznego – 13 punktów świetlnych przy ul. Ciepłowniczej w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 118 080,00 zł brutto – środki własne Gminy Pyrzyce. 2. „Wykonanie oświetlenia w ulicy Nad potokiem w Pyrzycach w systemie zaprojektuj i wybuduj” . Zadanie obejmowało budowę oświetlenia ulicznego – 9 punktów świetlnych przy ul. Nad Potokiem w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 80 565,00 zł. w tym fundusz sołecki Sołectwa Pyrzyce w kwocie 55 448,40 zł. 3. „Budowa oświetlenia w systemie zaprojektuj i wybuduj w miejscowości Stróżewo”. Zadanie obejmowało budowę oświetlenia ulicznego – 3 punktów świetlnych, w tym jeden słup wyposażony w wysięgnik podwójny i dwie oprawy oświetleniowe w miejscowości Stróżewo przy cmentarzu. Całkowity koszt zadania 34 890,00 zł, w tym fundusz sołecki Sołectwa Stróżewo w kwocie 25 000,00 zł. 4. „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brzeziny”. Zadanie obejmowało budowę oświetlenia ulicznego – 9 punktów świetlnych w miejscowości Brzeziny. Całkowity koszt zadania 74 292,00 zł. w tym fundusz sołecki Sołectwa Brzeziny w kwocie 19 000,00 zł. 5. „Budowa oświetlenia drogi publicznej gminnej przy świetlicy działka

			119 (9 punktów świetlnych) w miejscowości Giżyn, gmina Pyrzyce. Zadanie obejmowało budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Giżyn, w pierwszym etapie zrealizowano budowę 3 punktów świetlnych.” Całkowity koszt zadania 30 381,00 zł., w tym fundusz sołecki Sołectwa Giżyn w kwocie 20 000,00 zł. <u>W 2024 r. wykonano dokumentację projektowo – kosztorysową dla zadań:</u> 1. „Wykonanie dokumentacji na postawienie lampy ulicznej” (w miejscowości Letnin). Wartość zadania zgodnie z umową: 2 000,00 zł brutto. Zadanie zrealizowane z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Letnin. 2. „Budowa oświetlenia ulicznego (etap I przy nowo powstałych zabudowaniach) obok dr nr 161 przy dz. 156/1 lub 156/2 – dokumentacja” (w miejscowości Ryszewo). Wartość przedsięwzięcia zgodnie z umową: 2 000,00 zł brutto. Zadanie zrealizowane z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Ryszewo. 3. „Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia dz. nr 83 obręb Turze”. Wartość zadania zgodnie z umową: 2 706,00 zł brutto. Zadanie zrealizowane z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Turze. 4. „Budowa oświetlenia ulicznego w Krzemlinie”. Wartość przedsięwzięcia zgodnie z umową: 2 706,00 zł brutto. Zadanie zrealizowane z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Krzemlin.
5	Poprawa jakości edukacji, wsparcie dla rodzin w kształceniu dzieci	1. Prowadzenie stałej analizy kosztów utrzymania placówek oświatowych i podejmowanie działań je ograniczających.	<u>SP Brzesko</u> W placówce prowadzona jest stała analiza kosztów utrzymania. Podejmowane są działania zmierzające do pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Kontynuowane są działania obniżające koszty ich utrzymania. <u>SP Mielęcin</u> 1. Realizacja „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025” dotacja na kwotę 4.000,00 zł, wkład własny 1.000,00 zł.

		<u>SP im. J. Korczaka w Pyrzycach</u> W szkole jest prowadzona stała analiza kosztów w miarę możliwości składane są wnioski związane z pozyskaniem środków zewnętrznych np. Laboratoria przyszłości, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa <u>Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im L. Teligi w Pyrzycach</u> 1. dofinansowania w ramach programu PFRON „Dostępna przestrzeń publiczna” w kwocie 129.348,70 PLN. Środki własne: 32.346,28 PLN. Razem wartość wydatków projektu: 161.694,98 PLN. Środki zostały przeznaczone na likwidację barier architektonicznych: przebudowę nawierzchni zapewniającej dostępność dojścia do budynku oświatowego oraz przebudowę łazienki pod kątem dostosowania jej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – projekt zrealizowany; 2. złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Kierunek interwencji 3.1 (szkoła , w której działają oddziały „0”). Otrzymanie dotacji w kwocie 2.500,00 PLN. Środki własne: 625,00 PLN Razem wartość projektu: 3.125,00 PLN. Środki zostały przeznaczone na zakup nowości wydawniczych dla dzieci 6, 7 – letnich i na nagrody za udział w konkursach promujących czytelnictwo – projekt zrealizowany; 3. pozyskanie przez szkołę nagrody głównej w akcji „Każdy dzień na medal” organizowanej przez formę P&G. W ramach nagrody szkoła otrzymała Voucher o wartości 30.000,00 PLN na sprzęt sportowy do wykorzystania w sieci sklepów Decathlon – cała kwota została wykorzystana na sprzęt sportowy, utworzono mini siłownię na terenie szkoły; 4. złożenie wniosku na Priorytet 3 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Maksymalna kwota wsparcia finansowego: 12.000,00 PLN. Wysokość wkładu własnego dla maksymalnej kwoty wsparcia: 3.000,00 PLN. Koszt całkowity realizacji
--	--	--

zadania: 15.000,00 PLN. Wyniki naboru zostaną ogłoszone prawdopodobnie w marcu 2025 r.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okunicy, Szkoła Podstawowa w Okunicy

1. „Program dla szkół” (owoce, warzywa i mleko) – finansowany przez przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
2. Udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa; kwota: dotacja-2.500,00 zł, wkład własny-625,00 zł
 - zakup książek;
 - zakup nagród książkowych;
 - wyposażenie biblioteki: regały, fotele, pufy.
3. Zakup pomocy dydaktycznych do edukacji matematycznej i matematyki; kwota: 2.339,50 zł.
4. Zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć integracji sensorycznej, logopedycznych, rewalidacji, TUS; kwota: 1.657,11 zł.
5. Udział w Programach Ogólnopolskich zgodnych z kierunkami polityki oświatowej:
 - Tydzień Uczniowskich Super Mocy,
 - Wigilia bez plastiku,
 - Empatia w matematyce,
 - Młode Głowy.
6. Udział w WMTDay – Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia.
7. Udział w projekcie: Kreatywni na matematyce na co dzień i od święta, „Dzień Matematyki-Matematyka, sztuka i kreatywność”. Program jest realizowany w ramach obchodów Dnia Matematyki w szkołach podstawowych w całej Polsce i za granicą.
8. Udział w programach, projektach organizowanych przez Sanepid, np.. Trzymaj formę.
9. Wprowadzanie nowych technologii na zajęciach, wykorzystanie AI.
10. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych – zajęcia z sumo i zapasów.

			<u>Przedszkole Publiczne w Brzezynie</u> 1. „Aktywna integracja przedszkoli z gminy i powiatu pyrzyckiego” - współpraca ze Stowarzyszeniem; - propagowanie zdrowego stylu życia; - kwota: 2.000,00 zł. 2. Udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa; kwota: dotacja-2.500,00 zł, wkład własny-625,00 zł - zakup książek; - zakup nagród książkowych; 3. Zakup pomocy dydaktycznych, gier edukacyjnych; kwota: 865,67 zł. 4. Zakup sprzętu do zajęć integracji sensorycznej (hamak, huśtawka, obciążniki). 5. Udział w programach, projektach organizowanych przez Sanepid, np.. Marchewkę zjadamy, zdrowe zębki mamy. <u>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie</u> 1. kontynuacja wymiany oświetlenia tradycyjnego na energooszczędne - ledowe, co skutkowało obniżeniem kosztów zużycia energii, 2. bezkosztowo zatrudniono konserwatora w PPŻ na okres od 1.08.2024 do 30.11.2024 z projektu PUP.
		2.Systematyczne remonty placówek oświatowych i ich wyposażenie.	W placówkach oświatowych realizowane były bieżące prace remontowe , mające na celu utrzymanie dobrostanu budynków: <u>SP Brzesko</u> 1. odnowienie górnego korytarza poprzez, 2. odnowienie zastępczej sali gimnastycznej, 3. odgrzybianie i malowanie szatni, 4. odnowienie sali komputerowej,i świetlicy, 5. naprawa, konserwacja, malowanie elementów placu zabaw, 6. adaptacja Sali do przyjęcia oddziału przedszkolnego – parter.

		<u>SP Mielęcin</u> <i>„Przebudowa wraz z modernizacją Szkoły Podstawowej w Mielęcinie.”</i> W 2023 roku Gmina Pozyskała dofinansowanie na z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: program Inwestycji Strategicznych Edycja 6 PGR na przebudowę wraz z Modernizacją szkoły Podstawowej w Mielęcinie. Kwota dofinansowania 3.130.000,00 zł. Po przeprowadzonych 5 postępowaniach przetargowych, zaoferowane kwoty na realizację zadania znacznie przekraczały środki finansowe jakimi dysponowała Gmina Pyrzyce. Modernizacja szkoły jest priorytetowym zadaniem dla Gminy Pyrzyce, w związku z tym podjęte zostały działania mające na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w wyniku których otrzymaliśmy promesę na dotację w wysokości 1.000.000,00 zł. Łączna wartość zadania obejmującego: roboty budowlane z nadzorem inwestorskim to koszt 6.000.000,00 zł. Wykonawca, którego oferta była najkorzystniejsza odstąpił od podpisania umowy. <u>SP im. J. Korczaka w Pyrzycach</u> 1.remont sali 302 - (szpachlowanie, malowanie ścian i sufitu), 2.remont sali 307, 309 – (szpachlowanie, malowanie ścian i sufitu), 3.wymiana podłogi w sali 309,306, 4.konserwacja czap kominowych na koronach kominowych. <u>Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im L. Teligi w Pyrzycach</u> 1. kapitałny remont łazienki dla dzieci niepełnosprawnych, naprawa oraz wymiana części nawierzchni pokrytej kostką brukową przed wejściem głównym do budynku szkoły – koszt: 161.694,98 zł (PFRON – 129.348,70 zł, środki własne – 32.346,28 zł), 2. naprawa dachu nad salami 205, 209 oraz nad korytarzem II piętra –
--	--	--

			koszt: 19.286,40 zł, 3. remont i adaptacja sali na salę gastronomiczną – koszt: 2.200,00 zł, 4. remont w części piwnicznej pomieszczeń i adaptacja na siłownię szkolną koszt remontu: 1.300,00 zł; koszt wyposażenia: 15.392,00 zł, 5. remont sali lekcyjnych (11 sal) – koszt: 8.000,00 zł, 6. cyklinowanie podłogi w sali nr 16 – koszt: 6.930,00 zł, 7. wykonanie projektu budowlanego wymiany instalacji elektrycznej w starej części budynku szkoły – koszt: 36.900,00 zł Łączne wydatki na remonty i doposażenie siłowni – 251.703,38 PLN <u>8. Systematyczne doposażanie sal lekcyjnych:</u> - zakup mebli – koszt: 8.689,96 zł, - zakup wykładzin – koszt: 1.290,00 zł, - zakup wózka inwalidzkiego do schodolazu – koszt. 690,00 zł, - zakup podłogi interaktywnej – koszt: 11.800,00 zł, - zakup ławek korytarzowych – koszt: 14.254,38 zł, - zakup monitorów interaktywnych (7 szt.) – koszt: 53.290,68 zł, - zakup laptopów (7 szt.) – koszt: 16.799,93 zł, - zakup tablic kredowych (2 szt.) – koszt. 1.558,00 zł, - zakup zaciemniających rolet okiennych – koszt: 3.125,99 zł, - zakup routerów wi-fi – koszt: 845,96 zł Łączne koszty wyposażenia – 112.344,90 zł. <u>Zespół Szkolno-Przedszkolnych w Okunicy, Szkoła Podstawowa w Okunicy:</u> 1. naprawa sieci teleinformatycznej- koszt 738,00 zł, 2. remont sali nr 1 – malowanie, 3. montaż podgrzewaczy na wodę do toalet uczniów i nauczycieli -koszt 727,95 zł, 4. zakup maszyny szorującej do podłóg- koszt 8.865,23 zł, 5. doposażenie biblioteki szkolnej w nowe książki, regały, pufy,
--	--	--	--

		6.zakup pomocy dydaktycznych do zajęć integracji sensorycznej, logopedycznej, rewalidacji, matematyki, 7. dotacja celowa na wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne- kwota8.622,13 zł. <u>Przedszkole Publiczne w Brzezynie</u> 1.naprawa instalacji wodociągowej i założenie licznika na wodę; kwota: 2.212,00 zł, 2.usunięcie awarii wodociągowej, kwota: 1.402,90 zł, 3. remont małej sali – malowanie, zakup nowych mebli, 4. remont szatni – malowanie, tapetowanie, 5. remont poddasza – ocieplenie dachu, wymiana okien(okna-1906,50 zł). <u>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie</u> 1.odnowienie sali lekcyjnej nr 26 w ZSPŻ, gdzie przeniesiono PP2, 2.naprawiono przedsiónek prowadzący do PP2, 3.naprawiono dach nad PP2, 4.zakupiono tablice korkowe, tablicę magnetyczną do sali nr 26 w PP2, 5.zakupiono monitor interaktywny do sali nr 26 w PP2, 6.zakupiono monitor interaktywny do sali nr 13 w SPŻ, 7.wymieniono podłogę w klasie nr 9 w SPŻ, 8.zakupiono szafki szkolne ubraniowe dla dzieci PPŻ, 9.wyremontowano szatnię oraz korytarz w PPŻ, dokonano napraw schodów prowadzących do kotłowni w PPŻ. 10.kup rolety zacieniające do sali 26 w PP2, 11.zakup laptopa dla nauczyciela w grupie starszej w PPŻ., 12.kontynuacja wymiany oświetlenia tradycyjnego na energooszczędne w celu obniżenia kosztów zużycia energii elektrycznej, 13.zakup lampek biurowych jako oświetlenia uzupełniającego.
--	--	---

		3. Racjonalizacja kosztów nie związanych bezpośrednio z procesem dydaktyczno-wychowawczym, takich jak koszt sprzątania, przygotowania posiłków, nadzoru nad posiadanym przez jednostki oświatowe majątkiem.	<u>SP Brzesko</u> W celu obniżenia kosztów posiłku w szkole dla dzieci, szkoła zawarła umowę na usługi cateringowe. <u>SP Mielęcin</u> Obniżenie kosztów utrzymania kuchni poprzez funkcjonowanie cateringu w okresie od stycznia do czerwca 2024 roku. <u>SP im. J. Korczaka w Pyrzycach</u> Koszt cateringu po przeprowadzonym przetargu został obniżony w stosunku do poprzedniego roku. <u>Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im L. Teligi w Pyrzycach</u> Dzieci w szkole dożywiane są na miejscu w stołówce szkolnej przez firmę zewnętrzną, co obniża koszty związane z utrzymaniem kuchni i stołówki. <u>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okunicy, Szkoła Podstawowa w Okunicy:</u> 1. funkcjonuje catering, co obniża koszty związane z utrzymaniem kuchni i stołówki. 2. zakupiono maszynę szorującą do utrzymania porządku i czystości podłóg w szkole – koszt 8.865,23 zł., co pozwoli na obniżenie kosztów utrzymania budynku. <u>Przedszkole Publiczne w Brzezynie</u> 1. zakup nowego sprzętu i naczyń do kuchni – 3245,93 zł,
--	--	--	--

		2. wymiana blatów kuchennych -300,00 zł, <u>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie</u> 1.wymiana tradycyjnych świetlówek na nowoczesne i energooszczędne typu ledowego, spowodowała obniżenie kosztów zużycia energii elektrycznej o 20%, 2.obniżenie kosztów utrzymania kuchni poprzez korzystanie przez szkołę z usługi cateringowej.
	4. Wykorzystanie obiektów edukacyjnych, w tym zwłaszcza świetlic w godzinach popołudniowych.	<u>SP Brzesko</u> Świetlica nie działa w godzinach popołudniowych, natomiast w sali gimnastycznej prowadzone są zajęcia sportowe „zapasy” dla uczniów szkoły. <u>SP Mielęcin</u> Dzierżawa 1m2 powierzchni pod automat vendingowy przez 6 m-cy 2024 roku - dochód 975,60 zł netto <u>SP im. J. Korczaka w Pyrzycach</u> Obiekty są wykorzystane szczególnie na zajęcia dodatkowe w tym zajęcia sportowe - SKS, grupy sportowe, Aktywne Smyki. <u>Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żabowie</u> Hala gimnastyczna jest wynajmowana podmiotom zewnętrznym w godzinach popołudniowych na zajęcia dodatkowe, co przyniosło dochód w wysokości 7.604,24 zł.

6	Rozwój kultury i sportu	1.Rozwój oferty kulturalnej i sportowej na terenie gminy Pyrzyce.	<u>Pyrzycka Biblioteka Publiczna</u> Zorganizowała 105 imprez/zajęć, z których skorzystało 1958 osób m.in.: - Ferie zimowe – cykl zabaw i zajęć dla dzieci; - Wakacje z Biblioteką – cykl zabaw dla dzieci. - w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem "Nasze Przedszkolaki" zrealizowane zostały projekty: 1) „Przestrzeń młodego czytelnika” w ramach projektu Programu Społecznik na lata 2022-2024 przeprowadziła zajęcia z "Czytania ze zrozumieniem". 2) "EkoSpotkania edukacyjne w bibliotece."w ramach projektu Programu Społecznik na lata 2022-2024 przeprowadzono zajęcia p.n. MOTYLE . 3) "PRZESTRZEŃ MŁODEGO CZYTELNIKA" w ramach projektu Programu Społecznik na lata 2022-2024 przeprowadziła warsztaty dla młodzieży BOOKSZPAN – odbyły się dwa spotkania, 4) pt "EkoSpotkania edukacyjne w bibliotece." p.n.: ROWER w ramach projektu Programu Społecznik na lata 2022-2024 przeprowadziła zajęcia edukacyjne w bibliotece." , 5) pt.EkoSpotkania edukacyjne w bibliotece” w dniu 06 kwietnia 2024 r. w ramach programu Społecznik, odbyły się warsztaty pszczelarskie, - 21 marca, pierwszego dnia wiosny, a zarazem Światowego Dnia Poezji w Kaplicy św. Ducha w Pyrzycach miało miejsce spotkanie z Poezją Czesława Miłosza. Spotkanie zostało przygotowane przez Lidera Sekcji Literatury, Historii i Sztuki UTW, który nakreślił tło historyczne i biografię noblisty. - EkoSpotkania w ramach programu Społecznik na lata 2022-2024, odbyły się EKO warsztaty z Martą Jaworską z Nadleśnictwa Myślibórz. - 13 kwietnia w ramach Rajdu Turystycznego „Szlakiem Najstarszych Zabytków Pyrzyc” PBP zorganizowała Konkurs Wiedzy Historycznej. W tegorocznym Konkursie zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Brzesku. - 19 kwietnia udział w akcji „Żonkile” upamiętniającej wybuch powstania w Getcie Warszawskim.
---	-------------------------	---	--

		- zorganizowała 8 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, który spotyka się raz w miesiącu. Podczas spotkań przy kawie omawiane są wybrane pozycje książkowe, - w ramach ogólnopolskiej akcji „Tydzień Bibliotek” odbyły się lekcje tematyczne dla dzieci i młodzieży – 3 spotkania w Oddziale dla Dzieci oraz 2 spotkania w Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”, - w ramach „Tygodnia Bibliotek” oraz Dyskusyjnego Klubu Książki odbyło się spotkanie autorskie z Katarzyną Brzozowską. W spotkaniu udział wzięły starszaki z Przedszkola Publicznego nr 4 „Bajkowa Kraina”, Przedszkola Publicznego z Oddziałem Integracyjnym nr 3 oraz liczna grupa dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Akademia Malucha” w Pyrzycach. - 14 maja w Kaplicy św. Ducha - Pyrzyckiej Bibliotece Publicznej w ramach „Tygodnia Bibliotek” odbyło się spotkanie autorskie z Markiem Malmanem przy okazji promocji jego najnowszej książki, tym razem thrillera „Cień przeszłości”, - 1 czerwca brała udział w organizacji Dnia Dziecka przygotowując stoisko z kolorowanymi balonami podczas Wyścigu Rowerkowego, - 11 czerwca w Kaplicy św. Ducha odbyła się promocja książki wydanej przez Pyrzycką Bibliotekę Publiczną „900-lecie Chrztu Pyrzyczan. Pirissa czyli Petris Civitas. Misyjne dzieło patrona Pyrzyc św. Ottona” oraz spotkanie autorskie, podczas którego pan prof. Edward Rymar opowiedział o misji chrystianizacyjnej Ottona z Bambergu wśród Pomorzan, historii kultu św. Ottona na Pomorzu Zachodnim oraz dziejach pyrzyckiej Studzienki, - uczestnictwo w Zachodniopomorskich Dniach Dziedzictwa „Przestrzenie Dziedzictwa” - „900-lecie Chrztu Pyrzyczan” – wystawa, - 7 września zorganizowała Narodowe Czytanie Kordiana Juliusza Słowackiego na Placu Ratuszowym w Pyrzycach, zapraszając do czytania Burmistrz Pyrzyc Marzenę Podzińską oraz członków Sekcji Literatury, Historii i Sztuki UTW w Pyrzycach, - 3 października w Kaplicy św. Ducha odbyło się Spotkanie z Historią „80. rocznica Powstania Warszawskiego”. W debacie historycznej na temat
--	--	---

		polskich zrywów narodowych wzięli udział: Emila Kejs – nauczycielka z ZS nr 2 CKU w Pyrzycach, Patrycja Nocoń – nauczycielka ZS nr 1 w Pyrzycach i Robert Sójka – dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Pyrzycach oraz Sekcja Literatury, Historii i Sztuki UTW w Pyrzycach, - 8 października miało miejsce spotkanie autorskie z Sylwią Trojanowską oraz promocja książki „Córki czarnego munduru”, której fabuła osadzona jest w Pyrzycach latach trzydziestych ubiegłego wieku, - 8 listopada PBP zorganizowała Gminny Dzień Seniora dla wszystkich seniorów z terenu naszego powiatu, w którym udział wzięło ok. 300 osób, - zorganizowała 61 lekcji tematycznych w Oddziale dla Dzieci, w których wzięło udział 1114 czytelników, - zorganizowała osiem lekcji tematycznych w Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”. Dział Tradycji odwiedziło 815 osób. <u>Wystawy i wystawki z okazji:</u> 1. Patroni literaccy roku 2024: – Marek Hłasko; – Wiktor Gombrowicz; – Czesław Miłosz; – Melchior Wańkowicz; 2. Wystawa „900-lecie Chrztu Pyrzyczan” w holu Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej” 3. Wystawa z okazji 80. rocznicy Powstania Warszawskiego, 4. Wystawa prac malarskich Wiktorii Wiszniowskiej – Kijana. <u>Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach</u> Przy udziale Gminy Pyrzyce, Stowarzyszeń brał czynny udział w przygotowaniu i organizacji wydarzeń i imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym. Zrealizował m.in.:
--	--	---

			1. Plebiscyt LMKS Żak Pырzyce – sekcja lekkiej atletyki - 11 stycznia 2024 r.w Hali OSiR odbył się plebiscyt podsumowujący sezon sportowy 2023. Ogłoszono wyniki 10-ciu najlepszych sportowców w 2023 roku, wyłoniono „Drużynę roku” i po raz pierwszy uhonorowano „Talenty roku”. 2. Hall of Fame – 23.02.2024 r. Kapituła uhonorowała laureatów w trzech kategoriach – działacz, trener i sportowiec, których sylwetki dołączyły do grona laureatów z poprzednich edycji i ozdabiają galerię sław w pyrzyckiej hali. Zasłużonym działaczem został – Kazimierz Kafarski założyciel LZS-ów na Ziemi Pyrzyckiej, autor znaku LZS. Trenerem – Józef Czaboćko , nauczyciel i trener z ponad 55 letnim stażem, wychowawca wielu siatkarskich i nie tylko siatkarskich pokoleń sportowców. Sportowcem – Jakub Markiewicz – znakomity siatkarz , reprezentant Polski , wychowanek MLKS Żaka Pырzyce. 3. Pyrzycka Szybka Dycha – 24.03.2024 r. XIX edycja imprezy sportowej, podczas której biegacze tradycyjnie pokonali dystans 5 km i 10 km. W wyścigu udział wzięło ponad 500 uczestników. 4. Mistrzostwa Oldbojów ZZPN – 10.03.2024 r. II Halowe Mistrzostwa Oldbojów o Puchar Prezesa ZZPN. Pięć drużyn walczyło o miano najlepszej, ostatecznie triumfował zespół „Łabędź” Widuchowa. 5. Wieczór Kobiet – 22.03.2024 r. II edycja wydarzenia rekreacyjno-kulturalnego skierowanego dla kobiet z gminy Pырzyce. Podczas wydarzenia kobiety brały czynny udział w nauce tańca, prelekcjach oraz wielu innych atrakcjach. 6.VI Pyrzyckie Grand Prix- Pomorze Zachodnie Tour – Klasyki Szosowe- 19.05.2024 r. Ponad sto zawodniczek i zawodników wzięło udział w kolejnej edycji wyścigu promującego Pырzyce na mapie Polski jako miasta przyjaznego pasjonatom rowerów. Trasa <u>Pyrzyckiego Grand Prix</u> biegła z Pырzyc
--	--	--	---

			przez Obrytę, Barnim, Moskorzyn do Brzeska, przez Bylice, Batowo, Skrzynkę do Lipian, Mielęcinek, Mielęcin i kończyła się na ulicy Sportowej w Pyrzycach. Trasa wynosiła 74 km. Miasteczko rowerowe zorganizowane było na terenie stadionu przy ul. Sportowej 5. 7. IV edycja „Turnieju Charytatywnego dla Mai i Kai” - 05.05.2024 r. Po raz czwarty rozegrany został charytatywny turniej piłki nożnej dla pyrzyckich trojaczków – Kai, Mai i Szymona. Na pyrzyckim stadionie spotkały się drużyny piłkarskie a warunkiem udziału w turnieju było zasilenie finansowe konta fundacji „Serce dla maluszka”, gdzie jest prowadzona zbiórka na leczenie dzieci. Przy okazji turnieju odbyły się imprezy towarzyszące na terenie rekreacyjnym stadionu. 8. VIII Pyrzycki Wyścig Rowerkowy o Puchar Burmistrz Pyrzyc Marzeny Podzińskiej - 01.06.2024 r. w ósmej edycji Pyrzyckiego Wyścigu Rowerkowego wzięło udział ponad 150 uczestników, którzy w zależności od wieku mieli do pokonania trasę od 200 m do 1800 m. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy medal, natomiast najlepsi zawodnicy za zdobycie miejsc I – VI uhonorowani zostali pucharem / statuetką / nagrodą rzeczową. Podsumowaniem wyścigu było losowanie nagród – łącznie pięciu rowerów i dziesięciu voucherów o wartości 100,00 zł do zrealizowania w sieci sklepów Decathlon. 9. Bieg Pokoleń – 15.06.2024 r. Druga edycja rodzinnego pikniku, który odbył się na stadionie przy ul. Sportowej 5. Oprócz biegania swoich sił można było spróbować w grze w palanta, futbolu amerykańskim, piłce nożnej i golfie. Ponadto były strefy: łucznictwa, biegu z przeszkodami, skoku w dal i tańca. Udział wzięło blisko 200 osób. 10. Wakacyjna półkolonia pn. „Ekoaktywne Pyrzyce-na sportowo w przyjaźni z ekologią” - zajęcia i wyjazdy zorganizowane dla dzieci z gminy Pyrzyce w dniach od 15 do 20 lipca 2024 r. Półkolonia obejmowała działania o charakterze edukacyjnym, sportowym, rekreacyjnym i
--	--	--	--

			rozrywkowym. Odbiorcami projektu była 30-osobowa grupa dzieci w wieku od 7 do 13 lat zamieszkujących gminę Pyrzyce. W ramach półkolonii zapewnione było pełne wyżywienie, transport, bilety wstępu, ubezpieczenie i opieka pedagogiczna. 11. Dożynkowy Wielobój Sołectw – 24.08.2024 r. Zorganizowany podczas Dożynek Gminnych w Krzemlinie. Reprezentacje czterech sołectw zmierzyły się w wieloboju sportowo-rekreacyjnym. Sześćoosobowe drużyny z Brzeska, Turza, Krzemlina i Żabowa wzięły udział w sportowych konkurencjach „na wesoło”. 12. Konferencja Wojewódzka Trenerów Piłkarskich – 09.09.2024 r. Całodniowe szkolenie zgromadziło w pyrzyckiej Hali blisko 300 szkoleniowców z terenu naszego województwa, którzy wzięli udział w szkoleniu praktycznym. Część teoretyczna odbyła się w Pyrzyckim Domu Kultury. 13. „I MEMORIAŁ STEFANA DUDY O PUCHAR BURMISTRZ PYRZYC” – 15.09.2024 r. Zorganizowany przez LZS Sęp Brzesko oraz OSiR w Pyrzycach. W zmaganiach piłkarskich Oldbojów zagrały ekipy z Widuchowej, Pyrzyc, Przelewic oraz Brzeska. Łącznie rozegrano 12 spotkań system każdy z każdym (mecz + rewanż). Zwycięzcą memoriału została drużyna z Widuchowej. 14. Pyrzycka Gala Olimpijska – 15.10.2024 r. Podczas Gali został podsumowany dorobek Olimpijczyków Polskich na Pomorzu Zachodnim, odznaczeni zostali pyrzyccy sportowcy. Przedstawiona została również klasyfikacja współzawodnictwa sportowego szkół prowadzonych przez Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Szczecinie. 15. Cyclocross Cup 2024 – Pyrzyckie Przelajowe Winobranie - 10.11.2024 r. Kolejny etap wyścigu rowerowego Stevens Cyclocross Cup - Pyrzyckie Przelajowe Winobranie, po raz czwarty odbył się w sadach Państwa Bekasiak. W pyrzyckim etapie udział wzięło 120 zawodników w 14
--	--	--	--

		konkurencjach wiekowych i sprzętowych. 16. X Pyrzycka Senioriada pn. „Sportowa rekreacja aktywną integracją” - 09.11 2024 r. W pikniku sportowo – rekreacyjnym udział wzięli mieszkańcy i mieszkanki gminy Pyrzyce, którzy reprezentowali lokalne organizacje: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Stowarzyszenie Europejski Klub Seniora, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Myśliborzu i Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Stargardzie. Sobotnim igrzyskom przyświecał jeden cel: integracja i współdziałanie lokalnej społeczności, zacieśnienie relacji poprzez uczestnictwo we wspólnej sportowej zabawie, jak również kształtowanie postawy fair-play. Na zakończenie każda z pięciu drużyn otrzymała pamiątkowy puchar symbolizujący zwycięstwo. 17. International Karate Cup - 10.11.2024 r. Do turnieju przystąpiło 19 klubów między innymi Legnica, Poznań, Łódź. Rozegranych zostało ponad 250 konkurencji a zawodnicy zmagali o medale oraz statuetki w konkurencjach KATA oraz KUMITE. 18. Gala MMA – Gladiator Arena 18 – 23.11.2024 r. W hali OSiR odbyło się wydarzenie sportowe pod patronatem Burmistrz Pyrzyce, Marzeny Podzińskiej, 16 walk, w tym emocjonujące starcia w MMA, kickboxingu i boksie, a także dwie walki o pas mistrzowski organizacji Gladiator Arena. 19. Sokół Cup – 21-22.12.2024 r. Turnieje piłki nożnej w hali OSiR, w których udział wzięło 20 drużyn juniorskich i seniorskich. Współpraca na rzecz pyrzyckiego sportu opierała się na współdziałaniu z instytucjami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami przy czynnym udziale mieszkańców gminy Pyrzyce. Ośrodek Sportu i Rekreacji aktywnie współpracował również ze
--	--	--

		Stowarzyszeniami i Klubami celem pozyskania środków finansowych na organizację imprez, turniejów i wydarzeń sportowych. Jednostka prowadziła aktywne działania mające na celu pobudzenie aktywności fizycznej mieszkańców gminy Pyrzyce. W obiektach administrowanych przez OSiR odbywają się zajęcia i rozgrywki w wielu dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, lekkoatletyka, zapasy, karate, z których skorzystało łącznie ok. 700 uczestników klubów sportowych i stowarzyszeń. Współpracował m.in. z: 1. Urzędem Miejskim w Pyrzycach; 2. Sołectwami Gminy Pyrzyce; 3. Starostwem Powiatowym w Pyrzycach; 4. Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego; 5. Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym w Pyrzycach; 6. Pyrzyckim Klubem Olimpijczyka; 7. Klubami sportowymi i stowarzyszeniami (MLKS Sokół Pyrzyce, LZS Sęp Brzesko, Oldboje Sokoła Pyrzyce, LMKS Żak Pyrzyce, Klub Karate Kamikaze, Klub Karate Antai, LKS Spartakus, Klub Sportowy Fuzja, Liturgiczna Służba Ołtarza, NSZZ Policjantów); 8. Stowarzyszeniami: „Pyrzycką Grupą Miłośników Sportu”, „K 2 Partners”, „Husaria Fight Team”, „Przystań”); 9. Zachodniopomorską Federacją Sportu w Szczecinie; 10. Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie; 11. Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pyrzycach; 12. Pyrzyckim Domem Kultury; 13. Komendą Powiatową Policji; 14. Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pyrzycach; 15. Zachodniopomorską Radą Olimpijską; 16. Szkołami i Przedszkolami; 17. Gminami Powiatu Pyrzyckiego; 18. Pyrzyckimi Przedsiębiorcami; 19. Pyrzycką Biblioteką Publiczną; 20. Zachodniopomorskim Związkiem Towarzystwa Krzewienia Kultury
--	--	--

		Fizycznej; 21. Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Pyrzycach; 22. Europejskim Klubem Seniora; 23. Uniwersytetem Trzeciego Wieku; 24. Ochotniczą Strażą Pożarną. Pozyskane środki finansowe przez OSiR oraz Gminę Pyrzyce w 2024 r.: 1) „Hall of Fame – Galeria Sławnych i Zasłużonych Ludzi Sportu Ziemi Pyrzyckiej”–dofinansowanie w wysokości 3000,00 zł od Totalizatora Sportowego Sp. z o.o.; 2) „VIII Pyrzycki Wyścig Rowerkowy” - dofinansowanie w wysokości 8 000,00zł od Decathlon Sp. z o.o. na zakup nagród rzeczowych dla uczestników wyścigu; 3) Półkolonie pn. „Ekoaktywne Pyrzyce – na sportowo w przyjaźni z ekologią”-dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 1500,00 zł; 4) Konkurs sportowy „Dożynkowa rekreacja na wsi” podczas Dożynek Gminnych w Krzemlinie – bezzwrotna pomoc finansowa z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wysokości 3000,00 zł; 5) Nagroda za zdobycie I miejsca w „XVI Europejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich” - XXX Sportowy Turniej Miast i Gmin – 6 000,00 zł; 6) X Pyrzycka Senioriada – dofinansowanie z Totalizatora Sportowego Sp. zo.o. Oddział Terenowy w Szczecinie na świadczenie usług reklamowych w kwocie 3690,00 zł; 7) Budowa street workout w gminie Pyrzyce na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Sportowej 5 w Pyrzycach - w ramach pomocy finansowej udzielanej jednostkom samorządu terytorialnego z obszaru Województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2024 r., Gmina Pyrzyce otrzymała z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego
--	--	--

			pomoc finansową w formie dotacji. Koszt ogólny zadania: 63 820,00 zł brutto w tym środki z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego: 31 910,00 zł brutto, środki z budżetu gminy: 31 910,00 zł brutto. <u>Pyrzycki Dom Kultury</u> Rok 2024 obfitował w liczne wydarzenia, spotkania, emocje i doznania artystyczne. Pyrzycki Dom Kultury realizował swoje działania artystyczne, kulturalne, edukacyjne i społeczne zarówno w tradycyjnej formie, poprzez wydarzenia stacjonarne, jak i w przestrzeni cyfrowej, oferując videocasty czy transmisje na żywo. W zdecydowanej większości z nich był ich inicjatorem, organizatorem, w części występował jako współorganizator. STYCZEŃ: Koncerty Świąteczne w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Pyrzyce (Bo Święta są w Nas) oraz Szkoły Podstawowej z OI w Pyrzycach, spektakl teatralny pt. „Żona do adopcji”, warsztaty sensoryczno-plastyczne, krawieckie, ceramiczne, przyrodnicze, muzyczne, wokalne, taneczne dla dzieci w ramach ferii zimowych, Bal Karnawałowy dla najmłodszych, współorganizacja pyrzyckiego finału WOŚP, spektakl muzyczny p.n. „Mamma Mia Tribute to Abba”. LUTY: „Koncert Świąteczny” w wykonaniu Szkoły Podstawowej w Pyrzycach, Operetka „Miłosny Zawrót Głowy” grupy artystycznej OneOn, Kabaret „Jurki”, spektakle dla dzieci w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji, warsztaty edukacyjno-kinowe- Lekcja w kinie dla dzieci. MARZEC: Podsumowanie działalności Gminy Pyrzyce, Burmistrza Pyrzyc oraz Spotkanie Noworoczne, konkurs „Mam Talent”, eliminacje do Ogólnopolskiego Amatorskiego Ruchu Artystycznego (Mały Konkurs Recytatorski i Ogólnopolski Konkurs Recytatorski na szczeblu powiatowym), stand up Piotr Bałtroczyk – Starość nie jest dla mięczaków,
--	--	--	--

			Spotkanie Kobiet „Kobietowo”, dzień kobiet z PDK, Jarmark Wielkanocny, koncert Pyrzyckiej Szkoły Muzycznej I St. KWIECIEŃ: Polowanie na Pisanki, wystawa okładek płyt winylowych i pokaz multimedialny pt. „Zobaczyć muzykę” Dominika Mola, spektakl teatralny Cudowna Terapia, spektakle teatralne dla dzieci w wykonaniu teatru zewnętrznego Booking, współorganizacja niebieskiego marszu z okazji Światowego Dnia Wiedzy o Autyzmie organizowanego przez Niepubliczne Specjalne Przedszkole „Puchatek”, projekt profilaktyczny „Nie Zmarnuj Swojego Życia” RYMcerze (Bęsiu & Dj Yonas) oraz spotkanie z Przemysławem Kossakowskim organizowane przez SOSW w PDK, Przysięga wojskowa 14. Zachodniopomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej, MAJ: kino na leżakach – plenerowe kino, plenerowy koncert lokalnych artystów „Melodie Wiosny”, Akcja ToyCrossingu w Pyrzycach pn. „Były sobie zabawki”, Zielony targ – akcja wymiany roślin, sadzonek i kwiatów wśród mieszkańców Pyrzyc, Powiatowe Obchody Dnia Strażaka z udziałem Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, Kabaret „Paranienormalni”. CZERWIEC: Koncert COVER MAANAM SHOW w wykonaniu grupy Kulma Band, spotkanie z Adrianem Kaszubą dotyczące storytellingu i gier komputerowych, Dzień Dziecka, ZPY GAME SHOW 2024 - turniej COUNTER STRIKE 2, obchody 900- lecia misji św. Ottona, koncert Pyrzyckiej Szkoły Muzycznej I St., koncerty w ramach Pyrzyckiego Długiego Weekendu, koncert uczniów uczęszczających na zajęcia do Pani Agnieszki Urbańskiej pt. Letnie Impresje, koncert Fiesty Jazzowej Jose Torres Priv i Sylwester Ostrowski, konferencja prasowa 42. Międzynarodowego Festiwalu „Pyrzyckie Spotkania z Folklorem”.
--	--	--	--

			LIPIEC: warsztaty wakacyjne dla dzieci "Wakacyjny Eko FUN w Pyrzyckim Domu Kultury": przyrodnicze, krawieckie, taneczne, muzyczne, gra terenowa „Śladami Pyrzyckich Spotkań z Folklorem”, warsztaty plenerowe w ramach 42. MF PSzF, 42. MF Pyrzyckie Spotkania z Folklorem” – koncerty zespołów folklorystycznych z Turcji, Słowacji, Macedonii, Bułgarii, Ukrainy i Polski, koncert Zespołu Pogwizdani, Dikanda, Terno, koncert Pieśni Narodowych i Religijnych w ramach 42. MF PSzF, mobilny spektakl ISKRY NIEPODLEGŁEJ, SIERPIEŃ: Festiwal Pyrzyckiego Smaku, Dożynki Gminne, WRZESIEŃ: rozpoczęcie roku szkolnego PSM I St., Jubileusz 50 - lecia Pożycia Małżeńskiego, pomoc przy organizacji Narodowego Czytania, obchody 900 - lecia misji św. Ottona, program zajęć profilaktycznych RapPedagogika - spotkanie/warsztaty z Dobromirem Makowskim w ramach systematycznych i kompleksowych strategii wobec zachowań ryzykownych wśród młodzieży organizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Pyrzycach, konferencja ZZPN Grassroots 2024 dla trenerów województwa zachodniopomorskiego. PAŹDZIERNIK: spektakl teatralny pt. „Dzieci i ryby głosu nie mają”, spektakle dla dzieci w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji, koncert Teresy Werner z zespołem, bajkowy spektakl teatralny Perfekty i Ambaras” w wykonaniu Teatru Lalek Pleciuga ze Szczecina, Pyrzycka Gala Olimpijska, zebranie sprawozdawczo – wyborcze UTW, stand – up Wiolki Walaszczyk, Inauguracja Roku Kulturalnego, Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu III Wieku, konferencja organizowana przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Pyrzycach pt. Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży, debata społeczna organizowana przez Policję w Pyrzycach. LISTOPAD: koncert z okazji Święta Niepodległości „Bo miłość, bo
--	--	--	---

		wolność, bo pieśni są w nas” w wykonaniu ZPiT Pyrzyce, koncert jesienny PSM I St., spotkanie „Las w sieci”, regionalne dni równości, koncert „Śpiewamy Sanah” w wykonaniu uczniów pracowni wokalne Sandry Niekorek. GRUDZIEŃ: spektakl mikołajkowy dla dzieci, rozstrzygnięcie konkursu na kartkę bożonarodzeniową, retransmisja bożonarodzeniowego show „André Rieu „Srebrno-złoty koncert gwiazdkowy”, spektakl teatralny „Żona do adopcji”, podsumowanie konkursu "Twój dom i jego otoczenie – miejsce pracy różnych rzemieślniczych profesji" zorganizowany przez Cech Rzemiosł Różnych, Pyrzycki Jarmark Bożonarodzeniowy 2024. <i>Pyrzycki Dom Kultury</i>, to również miejsce, w którym odbywają się zajęcia taneczne, muzyczne, plastyczne i rękodzielnicze skierowane do dzieci i dorosłych. Ważną częścią działalności instytucji jest kino. Kino Pyrzyckiego Domu Kultury funkcjonuje w trybie weekendowym, oferując seanse filmowe w każdą sobotę oraz niedzielę oraz seanse zorganizowane. W 2024 r: – wyświetlono 174 seanse filmowe, – sprzedano 5908 biletów, – zorganizowano 32 pokazy zamówione, skierowane do grup zorganizowanych, takich jak szkoły, przedszkola oraz inne instytucje (PSONI, DPS). Od 2014 r. funkcjonuje Pyrzycki Klub Filmowy, który stanowi przestrzeń regularnych spotkań umożliwiających lokalnej społeczności rozwijanie pasji do kina, poszerzanie wiedzy na temat różnorodności filmowej oraz integrację z innymi miłośnikami filmu. W 2024 r. odbyło się 10 spotkań Klubu, a na jego działalność PDK uzyskał wsparcie finansowe Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Pozostałe działania realizowane w Pyrzyckim Domu Kultury w tradycyjnej formie obejmowały: konkursy i przeglądy w ramach Amatorskiego Ruchu
--	--	---

			Artystycznego na szczeblu powiatowym we współpracy z Zamkiem Książąt Pomorskich tj. Mały konkurs Recytatorski, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski. Organizowane są również warsztaty w okresie ferii i wakacji. To zabawy taneczne, muzyczne, konkursy, zagadki, animacje, zajęcia plastyczne obejmujące różne formy pracy oraz wyjazdy. Największym wydarzeniem promującym Gminę Pyrzyce jest Międzynarodowy Festiwal Pyrzyckie Spotkania z Folklorem. 42. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL „Pyrzyckie Spotkania z Folklorem” (5-7 lipca 2024 r.) to jedno z najważniejszych wydarzeń w Gminie Pyrzyce, w którym udział wzięło ponad 3000 osób, 600 artystów, zrealizowano prawie 70 występów artystycznych i wydarzeń towarzyszących. Występy zespołów na głównej scenie festiwalowej: Słowacja, Bułgaria, Ukraina, Macedonia Północna, Niemcy, Turcja, ZPiT Pyrzyce, Kapela Ludowa Agnieszki Urbańskiej, ZPiT Ziemi Szczecińskiej Krag, Regionalny ZPiT Kaszuby z Kartuz, ZPiT Łany, ZPiT Młody Krag, Zespół Folklorystyczny Drzewiczanie, ZPiT Siekieracy, Zespoły Śpiewacze: Jarzębina z Kozielic, Biesiada z Warnic, Wrzos z Krzemlina, Pyrzyczanka, Jarzębina ze Skwierzyny. Koncerty zespołów: Pogwizdani, Dikanda, Cygański Teatr Muzyczny Terno. Wydarzenia towarzyszące: • 2. GRAND PRIX dla par tanecznych i tancerzy indywidualnych przy udziale Marii Szupiluk - Dyrektor FIDAF w Europie (Federation of International Dance Festivals), • trzydniowa gra terenowa „Śladami Pyrzyckich Spotkań z folklorem”, a w niej m.in. stoisko taneczne, muzyczne, wikliniarskie, tworzenia buttonów, ludowe nastroje, studio designu, ludowa gra ruchowa),
--	--	--	---

		• Atelier sztuki na ludowo (czyli otwarte warsztaty plenerowe: florystyczne, zaplatania warkoczy, ceramiczne, tworzenia eko-toreb i biżuterii, tańca ludowego i orientalnego, sportowe), • Poloneza czas zacząć • Nocny Korowód • Jarmark Tradycji • Napad na Pyrzyce • koncert dla dzieci w sali widowiskowo - kinowej „Przedszkolne Folkloriki” • dyskoteka folkowa – „Nocne uderzenie folkloru” • Sąsiedzkie Śniadanie Pyrzyczan z „Mlekovitą” • Holly Święto Kolorów • koncert Pieśni Narodowych i Religijnych w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP • Satelity festiwalu: Gminne Centrum Kultury w Dolicach, Ogrody Przelewice, Kozielice • kolejną edycję Radia Pyrzyce FOLK • Folkowa Strefa Relaksu • stoisko Lasów Państwowych - Leśny Zakątek dla dzieci • przy murach obronnych funkcjonowała strefa rozrywki, a w przestrzeni festiwalowej strefa gastronomiczna. Festiwal został dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pomerania w ramach Programu Współpracy Interreg VI A -kwota dofinansowania: 42 939,00 EUR Dodatkowo po raz pierwszy w historii Festiwalu stworzono strefę dostępności, czyli specjalnie wydzielone miejsce składające się z podestów dla osób mających trudności z chodzeniem, czy poruszających się na wózkach inwalidzkich, a w punkcie informacyjnym istniała możliwość wypożyczenia słuchawek wyciszających dla osób z nadwrażliwością słuchową.
--	--	---

			W Polsce jak i za granicą Gminę Pyrzyce promuje również ZPiT Pyrzyce. Zespół Pieśni i Tańca PYRZYCE od ponad 55 lat promuje Gminę Pyrzyce w kraju i za granicą. Powstał z połączenia ZPiT „Ziemi Pyrzyckiej” (1967) i ZPiT „Małe Pyrzyce” (1981), kontynuując tradycję ludowych zespołów działających w Pyrzycach. Obecnie liczy ponad 80 członków w czterech grupach wiekowych, w tym dzieci już od 4. roku życia. Zespół kultywuje polskie tradycje, wykonując tańce narodowe (Polonez, Mazur, Krakowiak, Oberek, Kujawiak), regionalne (lubelskie, rzeszowskie, kaszubskie, łowickie) oraz folklor innych narodów (m.in. tańce mołdawskie i rosyjskie). ZPiT PYRZYCE koncertował niemal w całej Europie, a także w Turcji i Korei, zdobywając liczne nagrody. W ostatnich latach występował m.in. w Serbii, Macedonii i Portugalii. Tancerze brali udział w produkcjach telewizyjnych i radiowych promujących kulturę regionu, a także we współpracy z Pyrzyckim Domem Kultury realizowali projekty filmowe i muzyczne. Jako pierwszy w Polsce i trzeci na świecie zespół odtworzył historyczne stroje dawnych mieszkańców Pyrzyc na podstawie starych rycin i fotografii. Prezentuje w nich tańce pomorskie z regionu Pyrzyc i Szczecina, zapisane w XIX i XX wieku. Dzięki pasji i zaangażowaniu jego członków kultura ludowa Pyrzyc jest nieustannie kultywowana i doceniana na scenach całego świata.
		2.Zapewnienie szerokiej oferty zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży szkolnej -z wykorzystaniem bazy placówek oświatowych oraz bazy sportowej.	W roku 2024 wszystkie jednostki realizowały wydarzenia przyjęte w „Kalendarzu imprez sportowo-rekreacyjnych na 2024 rok” oraz własne wynikające z zakresu jej funkcjonowania. Pyrzycki Dom Kultury realizuje swoje cele poprzez organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę. Tworzy warunki do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, wspiera koła i kluby zainteresowań, sekcje i zespoły artystyczne. W ofercie PDK znajdują się koncerty, spektakle, festiwale, wystawy, imprezy artystyczne i rozrywkowe,

		wydarzenia o charakterze lokalnym celebrujące ważne święta narodowe, debaty, szkolenia, spotkania, konkursy, warsztaty. Zajęcia znajdujące się w ofercie Pyrzyckiego Domu Kultury: • nauka gry na instrumencie: keyboard, pianino, skrzypce, gitara • zajęcia wokalne • zajęcia taneczne: taniec ludowy, towarzyski i nowoczesny • warsztaty plastyczno – kreatywne • nauka rysunku • zajęcia szachowe • warsztaty fotograficzne Przy PDK działa Zespół Pieśni Tańca Pyrzyce, Kapela Ludowa Agnieszki Urbańskiej, Zespół Śpiewaczy Pyrzyczanka i Wrzos, spotyka się tu Europejski Klub Seniora, swoją harcówkę ma tu również swoją 10 wielopoziomowa drużyna harcerska „Strażnicy Płomienia”.
	3.Systematyczne remonty placówek sportowych i instytucji kultury i ich doposażenia.	<u>Pyrzycki Dom Kultury</u> Zadanie „Remont w Metrach Kwadratowych – Nowe Oblicze Pyrzyckiego Domu Kultury” Dzięki zaangażowaniu i pracy zespołu PDK, specjalistycznych firm, wsparciu finansowemu Organizatora – Gminy Pyrzyce, a przede wszystkim otrzymanemu dofinansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego udało się przeprowadzić wiele znaczących zmian w budynku PDK: • Remont schodów i strefy głównego wejścia do budynku • Zakup i montaż drzwi wejściowych automatycznych i drzwi ewakuacyjnych • Zakup i montaż klimatyzacji w sali lustrzanej i tanecznej • Poręcze w sali kinowo-widowiskowej • Remont sali lustrzanej i tanecznej Dofinansowanie, które <u>pozyskał Pyrzycki Dom Kultury</u> (kwota netto):

			160 007,34 zł Całkowita wartość zadania: 214 890,33 zł netto / brutto 264 315,10 zł Wkład własny do zadania w kwocie 104 307,76 zł zapewniła Gmina Pyrzyce. „Z Lotto dach nie tylko w snach Z LOTTO - naprawa dachu budynku Pyrzyckiego Domu Kultury” Oprócz pokrycia dachowego naprawiono również skutki w środku budynku: szpachlowanie, malowanie, itp. Darowizna z Fundacja Lotto im. Haliny Konopackiej w ramach Programu Sportowo Kulturalnie Lokalnie: 163 600,00 zł netto Całkowita wartość zadania: 204 500,00 zł netto / brutto 251 535,00 zł Wkład własny do zadania zapewniła Gmina Pyrzyce w kwocie 50 000,00 zł oraz Pyrzycki Dom Kultury ze środków własnych 37 935,00 zł. <u>Ośrodek Sportu i Rekreacji</u> <i>1.Hala Widowiskowo- Sportowa ul Rolna 5 w Pyrzycach, wykonano:</i> - bieżące prace remontowe zapewniające utrzymanie dobrostanu budynku m.in malowanie, wymiana drzwi itp.; - uzupełnienie siedzisk na trybunach; - zakup kosza jezdnego do koszykówki; - pierwszy etap monitoringu (zakup 3 kamer i rejestratora); - malowanie pomieszczeń biurowych; - wymiana drzwi w szatniach (2). <i>2.Stadion Miejski im. Leszka Słoninki w Pyrzycach ul. Sportowa, wykonano:</i> - montaż zestawu do street workout; - malowanie szatni w budynku socjalno-administracyjnym; - renowacja płyty boiska nr 2 (rekultywacja, równanie i zasiew trawy); - rozpoczęto realizację zadania pn. „Modernizacja boiska do piłki nożnej
--	--	--	--

			oraz modernizacja bieżni lekkoatletycznej położonych przy ulicy Sportowej w Pyrzycach” . <i>3. Boisko z zapleczem gospodarczo-socjalnym w miejscowości Brzesko, wykonano:</i> - montaż boksów dla zawodników rezerwowych; - prace pielęgnacyjne i zabiegi na dwóch boiskach; - prace konserwatorskie w budynku gospodarczo-socjalnym; - naprawę bramki wejściowej na boisko sportowe. <i>4. Kompleks boisk „Orlik 2012” w Krzemlinie wraz z zapleczem socjalnym wykonano:</i> - wymiana siatek w bramkach do piłki nożnej; - gruntowne czyszczenie nawierzchni boiska do piłki nożnej przez specjalistyczną firmę usługową; - prace konserwatorskie w pomieszczeniach szatniowych; - naprawa uszkodzonych elementów ogrodzenia. „Modernizacja zespołu miejskich obiektów sportowych przy ul. Sportowej w Pyrzycach” –Wartość robót budowlanych 8 995 365,62 zł brutto. Na powyższe zadanie Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach środków z FUNDUSZU ROZWOJU KULTURY FIZYCZNEJ zadania inwestycyjnego w ramach programu SPORTOWA POLSKA – PROGRAM ROZWOJU LOKALNEJ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ – EDYCJA 2023 w kwocie 3 500 000,00 zł
7.	Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców gminy	1. Stworzenie programu „bezpieczna Gmina Pyrzyce- w tym bezpieczna szkoła, osiedle, ogród, sołectwo, bezdomni”, o charakterze długofalowym, którego założeniem będzie współpraca różnych instytucji,	Prowadzone są prace nad opracowaniem programu na okres dwóch lat.

		mieszkańców, zintensyfikowanie i skorygowanie podejmowanych do tej pory działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.	
		2.Utworzenie systemu monitoringu miejskiego w pełnym jego zakresie we współpracy ze Starostwem , Policją, Strażą Miejską, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, wspólnotami mieszkaniowymi i firmami z uwzględnieniem szkół, osiedli, placów zabaw, szkół prywatnych.	W mieście Pyrzyce funkcjonuje monitoring miejski od 2021 roku, który obejmuje 9 kamer , swym zasięgiem monitoruje obszar: ul. Górna - „Burgparku”, Plac Wolności – okolice skrzyżowania ronda oraz terenu przy fontannie miejskie (dawniej mini tętnie), Park Jana Pawła II w kierunku ul. Jana Pawła, ul. Rejtana – przy Szkole Podstawowej – wejście do budynku szkoły od ul. Rejtana , przejście dla pieszych, Miasteczko Ruchu Drogowego, ul. 1 Maja – budynek Urzędu Miejskiego, ul. Ks.Bogusława X wraz z przejściem dla pieszych, ul.J.Kilińskiego. Centrum Monitoringu znajduje się w budynku Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z.o.o w Pyrzycach przy ul. Kościuszki 26 natomiast Punkt Monitoringu w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach ul. Młodych technikum nr 4 oraz Urzędzie Miejskim . W 2024 roku na funkcjonowanie systemu monitoringu z budżetu gminy wydatkowano kwotę 107.526,60 zł .
		3.Systematyczne doposażanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratunkowo-gaśniczy , modernizacja remiz.	W gminie Pyrzyce doposażenie OSP jest procesem ciągłym. Co roku przy udziale własnym gminy pozyskiwane są środki na zakup umundurowania specjalistycznego oraz sprzętu strażackiego. W 2024 roku ochotnicze jednostki straży pożarnej : Żabów, Pyrzyce, Brzesko, Mielęcin, Nowielin, Obromino Ryszewko, Pstrowice, Stróżewo, wydatkowały łącznie 607 270,17 zł w tym środki pozyskane z dotacji gminy Pyrzyce 21.219,00 zł, dotacji MSWiA 526 979,00 zł, programu „Bezpieczny Strażak” WFOS 25.000,00 zł, Granty Strażackie 17.446,17 zł, Starostwa Powiatowego w Pyrzycach 2000,00 zł oraz środki własne OSP 14 626,00 zł. W ramach akcji „Bitwa o remizy” ogłoszonej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji gmina Pyrzyce otrzymała dotację w wysokości 500.000,00 zł, która przeznaczona była na remont remiz strażackich: OSP Pyrzyce – wymiana okien, OSP Żabów – remont posadzki w garażu, OSP Nowielin – wymiana pokrycia dachowego, OSP Mielęcin – remont instalacji elektrycznej wraz z montażem

			lamp ledowych energooszczędnych, OSP Pstrowice- wymiana bramy wjazdowej, remont podjazdu i orynnowania, OSP Obromino- wymiana bramy wjazdowej i drzwi oraz remont posadzki w garażu, OSP Stróżewo- wymiana bramy wjazdowej, drzwi i okiem oraz wymiana bramy wjazdowej remont podjazdu, OSP Ryszewko- remont instalacji elektrycznej wraz z montażem lamp ledowych energooszczędnych, remont posadzki, naprawy tynkarskie.
8	Ochrona środowiska obszary wiejskie	1.Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych, przy udziale środków zewnętrznych.	„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Żabów, gm. Pyrzyce” - Inwestycja współfinansowana przy udziale środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, zgodnie z Umową dotacji nr 24/WRiR-IV/04/2024 z dnia 01.07.2024r na dofinansowanie realizacji zadania określonego ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Całkowity koszt zadania 886 062,20 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 455 477,48 zł, środki własne Gminy Pyrzyce 430 584,72 zł.
		2. Inicjowanie gospodarstw wiejskich do działalności agroturystycznej, przetwórstwa rolno-spożywczego.	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		3. Współpraca z organizacjami rolniczymi w celu zabezpieczenia interesów pyrzyckiego rolnictwa w relacjach z instytucjami rządowymi.	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		4.Zagospodarowania obszarów wiejskich przy udziale środków zewnętrznych, kontynuację projektów ekologicznych.	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		5. Rewitalizacja parków na terenie miasta i gminy Pyrzyce.	„ <i>Zagospodarowanie terenu parku im. M. Matysiaka w Pyrżycach, gm. Pyrzyce – Etap III</i> ” . W ramach zadania wykonano renowację pomnika „Panienki” i murku okalającego teren przy pomniku, wymieniono

			nawierzchnię przy pomniku, wykonano alejki parkowe, zamontowano małą architekturę – ławki na murku, ławki dla dzieci i ławki parkowe, kosze na śmieci, donice wraz z nasadzeniem roślin ozdobnych, zamontowano herb Pyrzyce na postumencie pomnika oraz wykonano plac pod kamień upamiętniający miejsce powstania katolickiej Świątyni. Zadanie realizowane ze środków własnych Gminy Pyrzyce. Całkowity koszt zadania 377 997,45 zł.
		6. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.	Geotermia Pyrzyce Sp. z o.o. prowadzi działalność produkcji, dystrybucji i sprzedaży energii cieplnej dla miasta Pyrzyce. Spółka obsługuje ok 70 % rynku. Obecnie na terenie naszej gminy funkcjonują dwie farmy fotowoltaiczne. Jedna w miejscowości Obromino o powierzchni 7,94 ha i mocy do 1MW, natomiast druga na terenie miasta Pyrzyce o powierzchni 1,98 ha i łącznej mocy do 1 040 kW.
9.	Promocja gminy	1. Promowanie produktów regionalnych, tradycji inspirowanie i wspieranie działań do ich odtwarzania i pielęgnowania.	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		2. Promocja poprzez sport, kulturę, działające organizacje pozarządowe, poszukiwanie partnerów do realizacji imprez o zasięgu ponad regionalnym i ogólnopolskim.	Opiera się na działalności Pyrzyckiego Domu Kultury, Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz działaniach podejmowanych przez Gminę Pyrzyce. Dotyczą one w szczególności wydarzeń kulturalnych, sportowych, współpracy ze Stowarzyszeniami przy realizacji wspólnych przedsięwzięć, które szczegółowo zostały opisane w pkt.6 niniejszej informacji, patronat Burmistrza Pyrzyce itp., Promocja Gminy Pyrzyce poprzez kulturę i sport, to m.in.: 1. MIEDZYNARODOWY FESTIWAL „Pyrzyckie Spotkania z Folklorem” jako jedno z najważniejszych wydarzeń w Gminie Pyrzyce, w którym uczestniczą nie tylko mieszkańcy gminy Pyrzyce lecz również przedstawiciele instytucji samorządowych, państwowych, kulturalnych,

			artyści o zasięgu międzynarodowym i lokalnym. Festiwal na przestrzeni lat swojej działalności stanowi wizytówkę Gminy Pyrzyce 2.ZPiT PYRZYCE – który koncertował niemal w całej Europie, a także w Turcji i Korei, zdobywając liczne nagrody. W ostatnich latach występował m.in. w Serbii, Macedonii i Portugalii. Tancerze brali udział w produkcjach telewizyjnych i radiowych promujących kulturę regionu, a także we współpracy z Pyrzyckim Domem Kultury realizowali projekty filmowe i muzyczne. Jako pierwszy w Polsce i trzeci na świecie zespół odtworzył historyczne stroje dawnych mieszkańców Pyrzyc na podstawie starych rycin i fotografii. Prezentuje w nich tańce pomorskie z regionu Pyrzyc i Szczecina, zapisane w XIX i XX wieku. 3.Pyrzycka Szybka Dycha- która stała się cyklicznym wydarzeniem sportowym skupiającym miłośników biegania jak również czołowych biegaczy, którego organizatorem jest Stowarzyszenie K2, partnerem strategicznym Gmina Pyrzyce. Impreza objęta jest Patronatem honorowym Burmistrza Pyrzyc, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, patronatem medialnym m.in. Radio Szczecin, Szczecin biega,
		3.Kontynuacja współpracy z miastami partnerskimi na wszystkich możliwych płaszczyznach, rozszerzenie jej o aspekty gospodarcze i kapitał ludzki.	W roku objętym niniejszą informacją współpraca obejmowała: 1.udział Burmistrza Pyrzyc w spotkaniu noworocznym w mieście Ueckermünde, 2. udział Burmistrza Ueckermünde w 42 Pyrzyckich Spotkaniach z Folklorem oraz Dożynkach Gminnych, 3. wizyta partnerska Burmistrza Korbach i Komendantem Straży Pożarnej w gminie Pyrzyce,
		4.Współpraca z innymi samorządami, związkami gmin i stowarzyszeniami w Polsce, wymianę doświadczeń w celu	Gmina Pyrzyce w celu realizacji przyjętych kierunków w celu osiągnięcia założonych celów współpracuje m.in. z: 1. Stowarzyszeniem „Lider Pojezierza” w Barlinku, 2. Stowarzyszenie „Lider Pojezierzy” w ,

		sprawniejszego pozyskiwania środków zewnętrznych, usprawnienia pracy samorządu i obsługi mieszkańców gminy, wydawanie materiałów promocyjnych (folderów, broszur, filmów wideo, ofert inwestycyjnych w internecie).	3.Stowarzyszeniem Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej w Kobylnicy, 4.Związkiem Miast Polskich, 5.Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz lokalnymi Stowarzyszeniami. <u>Działania podejmowane w zakresie promocji obejmują m.in.:</u> 1.organizację oraz współorganizację imprez o charakterze sportowym, kulturalnym o zasięgu regionalnym i ponad regionalnym np.: Pyrzycka Szybka Dycha , Pyrzyckie Grand Prix, itp. 2. współpracę z Urzędem Marszałkowskim – „Gryfy zachodniopomorskie”, „ Granty Sołeckie”, 3. „, Pyrzyczanki”, 4. organizację Międzynarodowego Festiwalu „, Pyrzyckie Spotkania z Folklorem”, 5. patronat Burmistrz Pyrzyce: 1) Stowarzyszenie K2 partners-dot.VIII edycji szybkiej Dychy i Bieg Smoka, 2) Kub karate LZS ANTAI- dot. Międzynarodowy Turniej karate INTERNATIONAL KARATE CUP, 3) Pyrzycki Klub Olimpijczyka dpt. Pyrzycka Gala Olimpijczyka, 4) OSIR Pyrzyce, dot. VIII edycji Pyrzyckiego Wyścigu Rowkowego, 5) Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy Policjantów – dot. imprezy charytatywnej „, Gramy dla Mai i Kai”, 6) Stowarzyszenie Zwyczajnie Pyrzycka grupa Miłośników Sportu – dot. VI edycji Pyrzyckiego Grand Prix w ramach cyklu Pomorze zachodnie TOUR, 7) Pyrzycki Dom Kultury- dot. 42. Międzynarodowego Festiwalu „, Pyrzyckie Spotkania z Folklorem”. 6. „, Radio Pyrzyce 91,10 MHz”- emisja edycji w okresie od 25 marca do 31 grudnia 2024 roku.
--	--	---	--

			7. współpraca z pyrzyckimi przedsiębiorcami: „Ramka do zdjęć” postawiona przy fontannie, z inicjatywy Zambrzycki Meble, Firma Konstalbud, Pyrzycki Dom Kultury, Burmistrz Pyrzyc.
		5. Promocja gminy jako miejsca, w które warto inwestować, kontynuację współpracy w tym zakresie z inwestorami prywatnymi (partnerstwo publiczno-prywatne).	Zadanie nie realizowane w 2024 r.
		6. Zapewnienie efektywnego systemu promocji Gminy .	Zadanie nie realizowane w 2024 r.

Realizacja Gminnego Programu Rewitalizacji

W roku 2024 gmina Pyrzyce, przystąpiła do prac nad opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2026-2036. W ramach prac wykonano:

1. Pozyskano informacje do wyznaczenia obszarów zdegradowanych.
2. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na opracowanie „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Pyrzyce na lata 2026-2036.”
3. Gminie Pyrzyce zostały przyznane środki finansowe w kwocie 131.155,78 zł w ramach wsparcia z KPO dla gminnego programu rewitalizacji jako refundacja poniesionych kosztów opracowania Programu.
4. Opracowano dokumentację zapytania ofertowego na wyłonienie wykonawcy usługi.